
【第１号議案】 

川東コミュニティバスの一部運行の見直し（案）について 

 

１ 概要について 

  利用者や住民の声を把握、検討するため川東コミュニティバス検討部会を開催し、活発な

討議を行った。 

  川東コミュニティバス検討部会で利用者からの要望や利用状況などを踏まえ検討し、利用

者の実態にあったルートを一部変更し、時刻の見直しを行った。 

 

 

２ 川東コミュニティバス検討部会での検討経過 

 

【平成 2６年度 会議の経過】 

月日 会議名 内容 

７月 16 日 
第１回川東地区コミュニティ

バス検討部会 

・乗車状況等について 

・冬期時刻表(平成 26 年 12 月 1 日～平成

27 年 3 月 31 日)について 

・運行後に寄せられた意見・要望等 

10 月 8 日 
第２回川東地区コミュニティ

バス検討部会 

・乗車状況等について 

①動態調査について 

②利用状況について 

③地域の目標について 

・冬期時刻表(平成 26 年 12 月 1 日～平成

27 年 3 月 31 日)について 

・次年度の運行に向けて 

・利用促進について 

12 月 9 日 
第３回川東地区コミュニティ

バス検討部会 

・「上の町」「五斗入口」「小中学生降車場所」

バス停移動について 

・乗車状況等について 

①動態調査について 

②利用状況について 

・次年度(平成２７年度)川東コミュニティバス

時刻表(案)について 

・利用促進について 

1 月 27 日 
第４回川東地区コミュニティ

バス検討部会 

・利用促進について 

・利用状況について 

・次年度(平成２７年度)川東コミュニティバス

時刻表(案)について 

・高校生への利用促進 

・高齢者への乗り方教室 

 

 

 

 

 

 

 



３ 【運行後に寄せられた意見、要望等と現時点における検討結果】 

  

 ・「上の町」バス停移動     → 実施済み 

・「下楠川三叉路」バス停移動 → 実施済み 

 ・「虎丸大橋」バス停の移動  → 実施済み 

 ・「上楠川」の通年運行     → 警察が経路を確認し、現状では路線バス運行には適さな

い経路と判断 

 ・「本間新田」バス停移動    → 集落内で再度検討 

 ・「南俣」バス停移動      → 集落内で再度検討 

・東姫田方面への増便     → 小学校の児童増に伴い、経路変更による増 

 ・中学生が乗れる環境整備   → 教育委員会で全中学校の基準を見直し中 

（冬期の登校便の増） 

 ・中学生の部活終了時間に乗れるようにして欲しい → 現状維持で利用促進 

 ・高校生の部活に対応できる遅い便の設定 → 平成 27 年４月１日以降の時刻表に反映 

 

（３）運行見直し（案）について 

●運行時刻表・・・【別紙 1～4】 

 ●運行変更便一覧・・・【別紙５】 

 ●路線図・・・【別紙６】 

 

 

４ 今後の主なスケジュール 

時 期 内 容 

H27.2.17 
公共交通活性化協議会  （地域公共交通確保維持改善事業の地域内フィー

ダー系統確保維持計画の変更協議） 

H27.2月下旬 時刻表変更のお知らせ掲示（バス車内及び各バス停等） 

H27.2月下旬 JR東日本とダイヤ確認 ※一部運行ダイヤ修正の可能性有り 

H27.3.16 広報しばた掲載 

H2７.3.23 時刻表配布（文書配布：運行路線沿線のみ） 

H2７.4.１ 時刻表運用開始 

 



【第1号議案】　川東コミュニティバスの一部運行の見直しについて

川東コミュニティバス時刻表

運行番号 4 11 14 19 23 26 30 運行番号 3 10 15 20 24 28 運行番号 5 12 17 21 25 29 運行番号 2 7 9 16 18 22 27 運行番号 1 6 65 8 13 62 31

出発地 出発地 荒清水 上板山 上板山 出発地 出発地 上の町 上の町 下三光 上三光 川東小 7:10 8:45 10:00 12:05 15:23 19:10

川東小での乗換可 ２番・５番 1８番 ２２番 川東小での乗換可 ２番・５番 １１番 14番 川東小での乗換可 ２番 １１番 14番 川東小での乗換可 ５番 １１番 14番 石喜 7:11 8:46 8:34 10:01 ｜ ｜ 19:11

宮古木村中 7:45 9:45 12:35 15:35 16:30 17:20 18:20 荒清水 7:35 12:30 15:40 16:35 南俣 7:35 9:35 12:25 15:40 16:35 17:30 上の町 7:45 8:47 9:45 12:37 15:35 17:25 下石喜 7:11 8:46 8:33 10:01 ｜ ｜ 19:11

｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ ｜ 上新田 7:36 12:31 15:41 16:36 ふれあいセンター 7:37 9:37 12:27 15:42 16:37 17:32 上三光 7:46 8:45 9:46 12:35 15:33 17:23 南楯 ｜ ｜ 8:36 ｜ 12:07 15:25 ｜
宮古木十字路 7:46 9:46 12:36 15:36 16:31 17:21 18:21 小戸 7:42 ｜ ｜ ｜ 田貝 7:38 9:38 12:28 15:43 16:38 17:33 下三光 7:48 8:48 9:48 12:38 15:36 16:35 17:26 下楠川 ｜ ｜ 8:37 ｜ 12:08 15:26 ｜

車野 7:47 9:47 12:37 15:37 16:32 17:22 18:22 小戸下 7:43 ｜ ｜ ｜ 温泉病院 7:40 9:40 12:30 15:45 16:40 17:35 下楠川三叉路 7:49 8:49 9:49 12:39 15:37 16:36 17:27 下楠川三叉路 ｜ ｜ 8:38 ｜ 12:09 15:27 ｜

上大友 7:49 9:49 12:39 15:39 16:34 17:24 18:24 上車野 7:46 ｜ ｜ ｜ 虎丸大橋 7:42 9:42 12:32 15:47 16:42 17:37 下楠川 7:50 8:50 9:50 12:40 15:38 16:37 17:28 下三光 ｜ ｜ 8:45 ｜ 12:10 15:28 ｜

大友 7:50 9:50 12:40 15:40 16:35 17:25 18:25 上板山 7:47 9:45 12:34 15:44 16:39 17:30 下虎丸 7:43 9:43 12:33 15:48 16:43 17:38 南楯 7:51 8:51 9:51 12:41 15:39 16:38 17:29 五斗入口 ｜ ｜ 8:47 ｜ 12:12 15:30 ｜

川東小 8:00 10:00 12:50 15:45 16:40 17:30 18:32 板山 7:47 9:45 12:34 15:44 16:39 17:30 本間新田 7:45 9:45 12:35 15:50 16:45 17:40 川東小 8:00 8:55 10:00 12:50 15:45 16:40 17:30 上中江 ｜ ｜ 8:48 ｜ 12:13 15:31 ｜

石喜 8:01 10:01 12:51 17:31 18:33 集落センター前 7:48 9:46 12:35 15:45 16:40 17:31 堀切 7:46 9:46 12:36 15:51 16:46 17:41 石喜 8:01 10:01 15:46 16:41 東姫田 ｜ ｜ 8:50 ｜ 12:15 15:33 ｜

下石喜 8:01 10:01 12:51 17:31 18:33 中田屋 7:49 9:47 12:36 15:46 16:41 17:32 下羽津 7:47 9:47 12:37 15:52 16:47 17:42 下石喜 8:01 10:01 15:46 16:41 西姫田 7:13 ｜ 8:51 10:03 12:16 15:34 19:13

西姫田 8:03 10:03 12:53 17:33 18:35 上羽津田屋 7:49 9:47 12:36 15:46 16:41 17:32 川東小 8:00 10:00 12:50 16:00 16:55 17:50 西姫田 ｜ ｜ ｜ 16:43 敦賀 7:15 8:48 8:53 10:05 12:18 15:36 19:15

敦賀 8:05 10:05 12:55 17:35 18:37 上羽津 7:50 9:48 12:37 15:47 16:42 17:33 石喜 8:01 10:01 敦賀 8:03 10:03 15:48 16:45 安全橋 7:15 8:48 8:53 10:05 12:18 15:36 19:15

安全橋 8:05 10:05 12:55 17:35 18:37 堀切 7:51 9:49 12:38 15:48 16:43 17:34 下石喜 9:01 10:01 安全橋 8:03 10:03 15:48 16:45 岡田大日堂前 7:16 8:49 8:54 10:06 12:19 15:37 19:16

岡田大日堂前 8:06 10:06 12:56 17:36 18:38 下羽津 7:52 9:50 12:39 15:49 16:44 17:35 西姫田 8:03 ｜ 岡田大日堂前 8:04 10:04 15:49 16:46 下岡田 7:16 8:49 8:54 10:06 12:19 15:37 19:16

下岡田 8:06 10:06 12:56 17:36 18:38 川東小 8:00 10:00 12:50 15:52 16:47 17:38 敦賀 8:05 10:03 下岡田 8:04 10:04 15:49 16:46 食品団地前 7:17 8:50 8:55 10:07 12:20 15:38 19:17

食品団地前 8:07 10:07 12:57 17:37 18:39 石喜 8:01 10:01 安全橋 8:05 10:03 食品団地前 8:05 10:05 15:50 16:47 高浜・あやめの湯 7:18 8:51 8:56 10:08 12:21 15:39 19:18

高浜・あやめの湯 8:08 10:08 12:58 17:38 18:40 下石喜 8:01 10:01 岡田大日堂前 8:06 10:04 高浜・あやめの湯 8:06 10:06 15:51 16:48 商業高校前 7:19 8:52 8:57 10:09 12:22 15:40 19:19

商業高校前 8:09 10:09 12:59 17:39 18:41 西姫田 ｜ ｜ 下岡田 8:06 10:04 商業高校前 8:07 10:07 15:52 16:49 東新町４丁目 7:19 8:53 8:57 10:09 12:22 15:40 19:19

東新町４丁目 8:09 10:09 12:59 17:39 18:41 敦賀 8:03 10:03 食品団地前 8:07 10:05 東新町４丁目 8:08 10:07 15:52 16:49 東新町１丁目 7:20 8:54 8:58 10:10 12:23 15:41 19:20

東新町１丁目 8:10 10:10 13:00 17:40 18:42 安全橋 8:03 10:03 高浜・あやめの湯 8:08 10:06 東新町１丁目 8:09 10:08 15:53 16:50 新発田駅 7:23 8:57 9:01 10:15 12:26 15:44 19:23

新発田駅 8:15 10:15 13:05 17:43 18:45 岡田大日堂前 8:04 10:04 商業高校前 8:09 10:07 JR（新潟） 7:39 - 9:29 - 12:59 16:36 19:50

新発田営業所
（新発田高校前）

新発田営業所
（新発田高校前） 新発田営業所

新発田営業所 （新発田高校前）

（新発田高校前）

新発田営業所
（新発田高校前）

※運行番号５番は8月3日(月)～8月31日(月)は川東小止まりとなります。

商業高校前 8:07 10:07

- 11:29
｜

新発田駅方面行き

宮古木村中方面から 上板山・荒清水・小戸方面から 南俣方面から 三光方面から 川東小・石喜方面から

東新町４丁目 8:09

　●土曜・日曜日、祝日、8月１３日～１６日及び12月２９日～1月3日は運休します。

【平成２７年４月１日～平成２７年１１月３０日ダイヤ】

10:07下岡田

荒清水

8:04 10:04

宮古木村中

市街地循環 乗換不要 乗換不要 乗換不要

新発田駅

JR(村上) 8:23 - -9:29
市街地循環

8:12 10:12 15:56 16:53
9:29 -

-
駅前通

16:26 19:38JR（新潟） 8:25 10:29 13:58 16:36 17:22 18:13 18:55
17:22

食品団地前 8::05 10:05
8:25 - 10:29 16:36

JR（新津) 8:22 11:29 15:55 17:06 17:06

-
新発田駅高浜・あやめの湯

東新町１丁目

8:06

-

｜ 10:12

10:29 -

｜ 10:08

18:47

17:55 19:40

18:46 19:38

12:35 15:53

12:27 15:45
-

-

JR（新潟）

19:32

19:24

-
JR（新津） 8:22

9:10

9:02

8:08 10:07
11:29 17:06

10:06

農業高校前 8:20 10:20 13:10 ｜

東新町４丁目駅前通

JR（新潟）

8:16 10:16 13:06
-- 17:06

9:19 11:19 14:09 18:55

東新町１丁目 8:09
農業高校前

- - - -

- 西新発田高校前 8:21

10:08 JR（新津）

※19・23番は到着の遅れ等により、川東小で乗換できない場合があり
ますので、予めご了承ください。

新発田駅 8:12 10:12

JR（新潟）

JR（村上） 8:23

8:25 10:29
10:25

｜ 10:25

駅前通

上三光

駅前通 8:13 10:13 　時刻は通過予定時刻です。天候や交通状況、乗降数な
どにより遅れる場合がありますのでご了承ください。

8:25

- -

- -

--

JR（新津） 8:22 11:29

10:25

- - 中央高校前 8:33

南俣

減便

変更等

→

→

17:38 -
JR（村上） 8:23 10:25 14:21 16:26 17:38

10:25 - - -

JR（村上） 8:23

｜ 10:13

10:25 - 16:26

JR（村上） - 10:25 -

-

10:13駅前通

16:26 19:38

- - -

JR(村上) 8:23 -

-

 
 

        
 
 
       

 
 

        
 
 
       

出発地 

川東小 
（乗換） 

 

８：００ 
 

行き先 行き先 

４番新発
田駅 

３番新発
田営業
所 

２番循
環路線 

５番西高
中央高 

出発地 

川東小 
（乗換） 

 
10:00 

１１番循
環路線 

ＪＲ（新潟）は、すべて「白新線 普通列車」新潟駅方面へ新発田駅からの出発時刻です。 

ＪＲ（村上）は、すべて「羽越線 普通列車」村上駅方面へ新発田駅からの出発時刻です。 
※出発時刻については、「新発田駅」バス停にバス到着後、列車発車まで5分以上ある時刻を記載しています。 

※平成26年3月15日改正の時刻です。詳しい時刻については、ＪＲ東日本新潟支社の駅等でご確認のうえ、ご利用ください。 

【お問い合わせ先】 

新潟交通観光バス（株）新発田営業所         

 TEL  ２３-２１１１              
新発田市 市民まちづくり支援課 公共交通対策係    

 TEL ２２-３１０１        

●時刻表や路線図については、 

 ホームページでも確認できます。 
 
 新発田市 バス路線 検 索 

（
 
川
東
小
で
 
 
番
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）
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）
 

18 22 

上の町 

２番 
荒清水 

３番 

宮古木

村中 

4番 

南俣 

５番 

五斗入

口33番 
上の町 

９番 
上板山 

10番 

宮古木

村中 

11番 

南俣 

12番 

平成2７年３月  日 

●運行番号４・１１・１４は、ご乗車のまま市

街地循環路線を運行します。時刻表につい

ては、「あやめバス時刻表」をご確認くださ

い。 

小型低床バス 

（イラスト） 

マイクロバス 

（イラスト） 

※お知らせ 
運行番号10番は、7月27日(月)～8月10日(月)、8
月17日(月)～8月20日(木)、8月26日(水)～8月28
日(金)は、荒清水9:41分発、上新田9:42分発とな
ります。 

※
始
発
変
更
日
あ
り
 

増
便
 

ＪＲ（新津）は、すべて「羽越線 普通列車」新津駅方面へ新発田駅からの出発時刻です。 

別紙１ 



【第1号議案】川東コミュニティバスの一部運行の見直しについて

川東コミュニティバス時刻表

JR(新潟) 11:26 14:21 15:21 16:23 17:38 JR(新潟) 8:55 11:26 14:21 15:21 16:23 17:38 JR(新潟) 11:26 14:21 15:21 16:23 17:38 JR(新潟) 8:11 - 11:26 14:21 15:21 16:23 17:38 JR(新潟) 6:46 6:46 7:23 9:28 11:26 18:05 19:04

JR(村上) 10:29 13:52 15:42 16:34 16:34 JR(村上) 8:21 10:29 13:52 15:42 16:34 16:34 JR(村上) 10:29 13:52 15:42 16:34 16:34 JR(村上) 8:01 - 10:29 13:52 15:42 16:34 16:34 JR(村上) 6:21 6:52 6:52 9:24 11:56 16:34 19:19

JR(新津) 11:13 14:47 15:40 15:40 17:05 JR(新津) 8:18 11:13 14:47 15:40 15:40 17:05 JR(新津) 11:13 14:47 15:40 15:40 17:05 JR(新津) 8:18 - 11:13 14:47 15:40 15:40 17:05 JR(新津) 6:45 6:45 6:45 8:18 11:13 18:36 18:36

運行番号 39 46 50 54 56 運行番号 36 40 45 49 53 57 運行番号 42 47 51 55 59 運行番号 35 37 41 44 48 52 58 運行番号 32 33 34 38 43 60 66

出発地
新発田営業所

新発田駅 出発地
新発田営業所

出発地 出発地 新発田駅 川東小
新発田営業所

川東小 出発地 新発田駅 新発田駅

行き先 行き先 上板山 上板山 小戸 行き先 行き先
新発田営業所

上中江 行き先

新発田営業所 新発田営業所 新発田営業所 新発田営業所 新発田営業所
（新発田高校前） （新発田高校前） （新発田高校前） （新発田高校前） （新発田高校前）

駅前通 11:44 駅前通 8:59 駅前通 駅前通 15:04 駅前通 6:54 7:09 9:44 11:44 18:49

新発田駅 11:45 17:45 新発田駅 9:00 新発田駅 新発田駅 8:23 15:05 16:00 16:55 新発田駅 6:55 7:10 7:35 9:45 11:45 18:50 19:25

東新町１丁目 11:46 17:46 東新町１丁目 9:01 東新町１丁目 東新町１丁目 8:24 15:06 16:01 16:56 東新町１丁目 6:56 7:11 7:36 9:46 11:46 18:51 19:26

東新町４丁目 11:47 17:47 東新町４丁目 9:02 東新町４丁目 東新町４丁目 8:25 15:07 16:02 16:57 東新町４丁目 6:57 7:12 7:37 9:47 11:47 18:52 19:27

商業高校前 11:47 17:47 商業高校前 9:02 商業高校前 商業高校前 8:25 15:07 16:02 16:57 商業高校前 6:57 7:12 7:37 9:47 11:47 18:52 19:27

高浜・あやめの湯 11:48 17:48 高浜・あやめの湯 9:03 高浜・あやめの湯 高浜・あやめの湯 8:26 15:08 16:03 16:58 高浜・あやめの湯 6:58 7:13 7:38 9:48 11:48 18:53 19:28

食品団地前 11:49 17:49 食品団地前 9:04 食品団地前 食品団地前 8:27 15:09 16:04 16:59 食品団地前 6:59 7:14 7:39 9:49 11:49 18:54 19:29

下岡田 11:50 17:50 下岡田 9:05 下岡田 下岡田 8:28 15:10 16:05 17:00 下岡田 7:00 7:15 7:40 9:50 11:50 18:55 19:30

岡田大日堂前 11:50 17:50 岡田大日堂前 9:05 岡田大日堂前 岡田大日堂前 8:28 15:10 16:05 17:00 岡田大日堂前 7:00 7:15 7:40 9:50 11:50 18:55 19:30

安全橋 11:51 17:51 安全橋 9:06 安全橋 安全橋 8:29 15:11 16:06 17:01 安全橋 7:01 7:16 7:42 9:51 11:51 18:56 19:31

敦賀 11:51 17:51 敦賀 9:06 敦賀 敦賀 8:29 15:11 16:06 17:01 敦賀 7:01 7:16 7:42 9:51 11:51 18:56 19:31

西姫田 11:53 17:53 西姫田 ｜ 西姫田 西姫田 8:31 15:13 16:08 17:03 西姫田 7:03 7:18 7:43 9:53 11:53 18:58 19:33

下石喜 11:55 17:55 下石喜 9:09 下石喜 下石喜 8:33 15:15 16:10 17:05 東姫田 ｜ 7:19 ｜ ｜ 11:54 ｜ ｜

石喜 11:56 17:56 石喜 9:10 石喜 石喜 8:34 15:16 16:11 17:06 上中江 ｜ 7:21 ｜ ｜ 11:56 ｜ ｜

川東小 12:00 15:20 16:15 17:10 18:05 川東小 ｜ 12:00 15:20 16:15 17:10 18:05 川東小 12:00 15:20 16:15 17:10 18:05 川東小 ｜ 9:30 12:00 15:20 16:15 17:10 18:05 五斗入口 ｜ 7:22 ｜ ｜ 11:57 ｜ ｜

大友 12:07 15:27 16:22 17:17 18:12 下羽津 9:12 12:02 15:22 16:17 17:12 18:07 下羽津 12:02 15:22 16:17 17:12 18:07 南楯 8:36 9:32 12:02 15:22 16:17 17:12 18:07 下三光 ｜ 7:24 ｜ ｜ 11:59 ｜ ｜

上大友 12:08 15:28 16:23 17:18 18:13 堀切 9:13 12:03 15:23 16:18 17:13 18:08 堀切 12:03 15:23 16:18 17:13 18:08 下楠川 8:37 9:33 12:03 15:23 16:18 17:13 18:08 下楠川三叉路 ｜ 7:25 ｜ ｜ 12:00 ｜ ｜

車野 12:09 15:29 16:24 17:19 18:14 上羽津 9:14 12:04 15:24 16:19 17:14 18:09 本間新田 12:04 15:24 16:19 17:14 18:09 下楠川三叉路 8:38 9:34 12:04 15:24 16:19 17:14 18:09 下楠川 ｜ 7:25 ｜ ｜ 12:00 ｜ ｜

宮古木十字路 12:09 15:29 16:24 17:19 18:14 上羽津田屋 9:15 12:05 15:25 16:20 17:15 18:10 下虎丸 12:06 15:26 16:21 17:16 18:11 下三光 8:39 9:35 12:05 15:25 16:20 17:15 18:10 南楯 ｜ 7:26 ｜ ｜ 12:01 ｜ ｜

｜ ｜ ｜ ｜ ｜ 中田屋 9:15 12:05 15:25 16:20 17:15 18:10 虎丸大橋 12:07 15:27 16:22 17:17 18:12 上の町 9:37 12:07 15:27 16:22 17:17 18:12 下石喜 7:05 ｜ 7:45 9:55 ｜ 19:00 19:35

宮古木村中 12:11 15:31 16:26 17:20 18:15 集落センター前 9:16 12:06 15:26 16:21 17:16 18:11 温泉病院 12:09 15:29 16:24 17:19 18:14 上三光 9:39 12:09 15:29 16:24 17:19 18:14 石喜 7:06 ｜ 7:46 9:56 ｜ 19:01 19:36

板山 9:16 12:06 15:26 16:21 17:16 18:11 田貝 12:11 15:31 16:26 17:21 18:16 五斗入口 16:29 川東小 7:07 7:28 7:47 9:57 12:03 19:02 19:37 → 減便

上板山 9:17 12:07 15:27 16:22 17:17 18:12 ふれあいセンター 12:12 15:32 16:27 17:22 18:17 上中江 16:30

上車野 ｜ ｜ ｜ 18:13 南俣 12:14 15:34 16:29 17:24 18:19 →

小戸下 ｜ ｜ ｜ 18:15

小戸 ｜ ｜ ｜ 18:16

上新田 12:10 15:30 16:25

荒清水 12:11 15:31 16:26

変更等
※運行番号33番は、8月3日(月)～8月31日(月)は運休します。
※運行番号38番は、毎週金曜日のみの運行となりますのご注意ください。

【平成２７年４月１日～平成２７年１１月３０日ダイヤ】

●土曜・日曜日、祝日、8月１３日～１６日及び12月２９日～1月3日は運休します。

川東地区方面行き 新発田駅：②番のりば

宮古木村中方面行き 上板山・荒清水・小戸方面行き 南俣方面行き 三光方面行き

川東小 川東小 川東小 新発田駅 新発田営業所

川東小行き

新発田営業所

宮古木村中 荒清水 南俣 上三光上三光

川東小での
乗換

- 44番から 48番から 52番から -
川東小の乗

換
- 39番から 44番から 48番から 52番から 56番から

川東小での
乗換

39番から 56番から
川東小での

乗換
--

8
月
運
休

-44番から 48番から 52番から 56番から - - -

11:39 8:54

39番から

14:59 6:49 7:04

- -

川東小

-

9:39 11:39 18:44

毎
週
金
曜
日
運
行

-

●乗換イメージ図 
 
 
        
 
 
       
 
        
 
 
       
 

平成2７年３月  日 

４２番 

南俣 

川東小 
（乗換） 

 
12:00 

４０番 

荒清水 
新発田 

営業所 

３９番 ４１番 

上三光 

３９番 
宮古木村中 

 
 
        
 
 
       
 
        
 
 
       
 

 
 
        
 
 
       
 
        
 
 
       

 
 
        
 
 
       
 
        
 
 
       
 

 
 
        
 
 
       
 
        
 
 
       
 

４７番 

南俣 

川東小 
（乗換） 

 
15:20 

４５番 

荒清水 
新発田 

営業所 

４４番 

４４番 

上三光 

４６番 
宮古木村中 

５１番 

南俣 

川東小 
（乗換） 

 
16:15 

４９番 

荒清水 
新発 

田駅 

４８番 

４８番 

上中江 

５０番 
宮古木村中 ５５番 

南俣 

川東小 
（乗換） 

 
17:10 

５３番 

上板山 
新発 

田駅 

５２番 

５２番 

上三光 

５４番 
宮古木村中 

５９番 

南俣 

川東小 
（乗換） 

 
18:05 

５７番 

小戸 新発 

田駅 

５６番 

５８番 

上三光 

５６番 
宮古木村中 

出発地 行き先 出発地 行き先 出発地 行き先 出発地 行き先 出発地 行き先 

（新発田高校前） （新発田高校前） （新発田高校前） （新発田高校前） 

ＪＲ（新潟）は、すべて「白新線 普通列車」新潟駅方面から新発田駅の到着時刻です。 

ＪＲ（村上）は、すべて「羽越線 普通列車」村上駅方面から新発田駅の到着時刻です。 

※平成26年3月15日改正の時刻です。詳しい時刻については、ＪＲ東日本新潟支社の駅等でご確認のうえ、ご利用ください。 

６２番 
五斗入口

経由新発

田営業所 

※到着時刻については、列車到着後、「新発田駅」バス停からのバス発車まで５分以上ある時刻を記載しています。 
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52 48 39 44 48 52 56 39 44 48 52 56 39 56 

（新発田高校前） 

新発田

営業所 

４３番東

姫田経

由 

１３番 
五斗入口

経由新発

田営業所 
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（新発田高校前） 

裏
面
 
運
行
番
号
 
番
へ
 

65 

増
便
 

ＪＲ（新津）は、すべて「羽越線 普通列車」新津駅方面から新発田駅の到着時刻です。 

別紙２ 



【第1号議案】川東コミュニティバスの一部運行の見直しについて

川東コミュニティバス時刻表

【平成２７年１２月１日～平成２８年３月３１日ダイヤ】

運行番号 4 11 14 19 23 26 30 運行番号 67 3 10 20 24 28 運行番号 61 64 12 21 25 29 運行番号 2 68 9 18 22 27 運行番号 1 5 65 13 62 63 31

出発地 出発地 小戸 荒清水 上板山 上板山 出発地 虎丸大橋 出発地 上の町 上楠川 上の町 上三光 川東小 7:10 8:00 12:05 15:23 16:18 19:10

川東小での乗換可
２番・3番・

５番
1８番 ２２番 川東小での乗換可

２番・３番・５
番

２番・５番 １１番 川東小での乗換可 ー
２番・３番・５

番
１１番 川東小での乗換可 ３番・５番

２番・３番・５
番

１１番 石喜 7:11 8:01 8:34 ｜ ｜ ｜ 19:11

宮古木村中 7:45 9:45 12:35 15:35 16:30 17:20 18:20 荒清水 7:45 15:40 16:35 南俣 7:20 9:35 15:40 16:35 17:30 上楠川 7:20 15:37 16:32 下石喜 7:11 8:01 8:33 ｜ ｜ ｜ 19:11

山立 7:46 ｜ 12:36 ｜ ｜ ｜ ｜ 上新田 7:46 15:41 16:36 ふれあいセンター 7:22 9:37 15:42 16:37 17:32 上の町 7:45 ｜ 9:45 ｜ ｜ 17:25 南楯 ｜ ｜ 8:36 12:07 15:25 16:20 ｜
宮古木十字路 7:47 9:46 12:37 15:36 16:31 17:21 18:21 小戸 7:20 ｜ ｜ ｜ 田貝 7:23 9:38 15:43 16:38 17:33 上三光 7:46 ｜ 9:46 ｜ ｜ 17:23 下楠川 ｜ ｜ 8:37 12:08 15:26 16:21 ｜

車野 7:48 9:47 12:38 15:37 16:32 17:22 18:22 小戸下 7:21 ｜ ｜ ｜ 温泉病院 7:25 9:40 15:45 16:40 17:35 下三光 7:48 ｜ 9:48 ｜ ｜ 17:26 下楠川三叉路 ｜ ｜ 8:38 12:09 15:27 16:22 ｜

上大友 7:50 9:49 12:40 15:39 16:34 17:24 18:24 上車野 7:24 ｜ ｜ ｜ 虎丸大橋 7:50 7:27 9:42 15:47 16:42 17:37 下楠川三叉路 7:49 7:22 9:49 15:39 16:34 17:27 下三光 ｜ ｜ 8:45 12:10 15:28 16:23 ｜

大友 7:51 9:50 12:41 15:40 16:35 17:25 18:25 上板山 7:25 ｜ 9:45 15:44 16:39 17:30 下虎丸 7:51 7:28 9:43 15:48 16:43 17:38 下楠川 7:50 7:23 9:50 15:40 16:35 17:28 五斗入口 ｜ ｜ 8:47 12:12 15:30 16:25 ｜

川東小 8:00 10:00 12:50 15:45 16:40 17:30 18:32 板山 7:25 ｜ 9:45 15:44 16:39 17:30 本間新田 7:53 7:30 9:45 15:50 16:45 17:40 南楯 7:51 7:24 9:51 15:41 16:36 17:29 上中江 ｜ ｜ 8:48 12:13 15:31 16:26 ｜

石喜 8:01 10:01 12:51 17:31 18:33 集落センター前 7:26 7:47 9:46 15:45 16:40 17:31 堀切 7:54 7:31 9:46 15:51 16:46 17:41 川東小 8:00 7:28 10:00 15:45 16:40 17:30 東姫田 ｜ ｜ 8:50 12:15 15:33 16:28 ｜

下石喜 8:01 10:01 12:51 17:31 18:33 中田屋 7:27 7:48 9:47 15:46 16:41 17:32 下羽津 7:55 7;32 9:47 15:52 16:47 17:42 石喜 8:01 10:01 15:46 16:41 西姫田 7:13 8:03 8:51 12:16 15:34 16:29 19:13

西姫田 ｜ 10:03 12:53 17:33 18:35 上羽津田屋 7:27 7:48 9:47 15:46 16:41 17:32 川東小 8:02 7:34 10:00 16:00 16:55 17:50 下石喜 8:01 10:01 15:46 16:41 敦賀 7:15 8:05 8:53 12:18 15:36 16:31 19:15

敦賀 8:03 10:05 12:55 17:35 18:37 上羽津 7:28 7:49 9:48 15:47 16:42 17:33 石喜 10:01 西姫田 8:03 ｜ 15:48 16:43 安全橋 7:15 8:05 8:53 12:18 15:36 16:31 19:15

安全橋 8:03 10:05 12:55 17:35 18:37 堀切 7:29 7:50 9:49 15:48 16:43 17:34 下石喜 10:01 敦賀 8:05 10:03 15:50 16:45 岡田大日堂前 7:16 8:06 8:54 12:19 15:37 16:32 19:16

岡田大日堂前 8:04 10:06 12:56 17:36 18:38 下羽津 7:30 7:51 9:50 15:49 16:44 17:35 西姫田 ｜ 安全橋 8:05 10:03 15:50 16:45 下岡田 7:16 8:06 8:54 12:19 15:37 16:32 19:16

下岡田 8:04 10:06 12:56 17:36 18:38 川東小 7:32 8:00 10:00 15:52 16:47 17:38 敦賀 10:03 岡田大日堂前 8:06 10:04 15:51 16:46 食品団地前 7:17 8:07 8:55 12:20 15:38 16:33 19:17

食品団地前 8:05 10:07 12:57 17:37 18:39 石喜 8:01 10:01 安全橋 10:03 下岡田 8:06 10:04 15:51 16:46 高浜・あやめの湯 7:18 8:08 8:56 12:21 15:39 16:34 19:18

高浜・あやめの湯 8:06 10:08 12:58 17:38 18:40 下石喜 8:01 10:01 岡田大日堂前 10:04 食品団地前 8:07 10:05 15:52 16:47 商業高校前 7:19 8:09 8:57 12:22 15:40 16:35 19:19

商業高校前 8:07 10:09 12:59 17:39 18:41 西姫田 | ｜ 下岡田 10:04 高浜・あやめの湯 8:08 10:06 15:53 16:48 東新町４丁目 7:19 8:09 8:57 12:22 15:40 16:35 19:19

東新町４丁目 8:08 10:09 12:59 17:39 18:41 敦賀 8:03 10:03 食品団地前 10:05 商業高校前 8:09 10:07 15:54 16:49 東新町１丁目 7:20 ｜ 8:58 12:23 15:41 16:36 19:20

東新町１丁目 8:09 10:10 13:00 17:40 18:42 安全橋 8:03 10:03 高浜・あやめの湯 10:06 東新町４丁目 8:09 10:07 15:54 16:49 新発田駅 7:23 ｜ 9:01 12:26 15:44 16:39 19:23

新発田駅 8:12 10:15 13:05 17:43 18:45 岡田大日堂前 8:04 10:04 商業高校前 10:07 東新町１丁目 8:10 10:08 15:55 16:50 JR（新潟） 7:39 - 9:29 12:59 16:36 17:22 19:50

新発田営業所
（新発田高校前）

新発田営業所 新発田営業所
（新発田高校前） （新発田高校前）

新発田営業所
（新発田高校前）

8:20

- JR（村上）

-

8:23

-

農業高校前

19:38

19:24

19:32

16:26 17:38

16:36 -

9:29

12:27東新町１丁目

10:12

市街地循環

9:19※19・23番は到着の遅れ等により、川東小で乗換できない場合があり
ますので、予めご了承ください。

13:10

8:07

18:5514:09

｜

18:47

11:19

JR（新津）

駅前通

農業高校前

13:06

10:20

10:07

10:07

10:13

- -

JR（新潟）

10:25

新発田駅方面行き

宮古木村中

13:58 18:1310:29

高浜・あやめの湯

10:16

宮古木村中方面から

乗換不要 10:128:15

食品団地前17:228:25 16:36

18:46 19:38

市街地循環 東新町４丁目

減便

JR（新潟） 18:55

下岡田乗換不要 10:04

10:058:05

新発田駅

JR（新潟）

｜

10:25

-

新発田営業所
17:22

- -

-

10:13

西新発田高校前

8:25

乗換不要

8:25

8:16

-

-

-

- JR（村上）

10:29

10:25

-

駅前通

-JR（新津）

新発田駅

-

8:04

8:06

10:08

10:29

10:06

-

8:12

10:25

10:25 - -

-

10:12

-JR（新津） 8:23

10:258:25

8:13

10:29

駅前通 10:13

JR（村上）

-

9:10

中央高校前 8:33

12:35｜

8:21

駅前通

JR(村上)

10:08

10:07 17:388:23

｜ 9:02

8:23

16:40

16:2615:58 16:53

→

→

川東小・石喜方面から

16:48JR（村上） 8:23 10:25 14:21 16:26 17:38

8:25

-8:23

新発田駅

東新町１丁目

JR（新潟）

8:08

-

JR（村上）

8:09

商業高校前

東新町４丁目

荒清水

上板山・荒清水・小戸方面から 南俣方面から

南俣 上楠川

　　　　　三光方面から

10:25

駅前通

　時刻は通過予定時刻です。天候や交通状況、乗降数など によ
り遅れる場合がありますのでご了承ください。

　●土曜・日曜日、祝日、8月１３日～１６日及び12月２９日～1月3日は運休します。

-

- -

変更等

●乗換イメージ図 

 
 

        
 
 
       

新潟交通観光バス（株）新発田営業所         

 TEL  ２３-２１１１              
新発田市 市民まちづくり支援課 公共交通対策係    

 TEL ２２-３１０１        

ＪＲ（新潟）は、すべて「白新線 普通列車」新潟方面へ新発田駅からの出発時刻です。 

平成2７年１１月  日 

●時刻表や路線図については、 

 ホームページでも確認できます。 
 
 

検 索 新発田市 バス路線 

ＪＲ（村上）は、すべて「羽越線 普通列車」村上駅方面へ新発田駅からの出発時刻です。 

【お問い合わせ先】 

上楠川 

２番 

川東小 

（乗換） 
 

8:00 

荒清水 

３番 

宮古木村中 

４番 
山立経由 

南俣 

64番 

２番 
循環路

線 

上の町 

67番 

４番 
新発田駅 

５番 
西高 

中央高 

 
 

        
 
 
       

上の町 

９番 
上板山 

１０番 

宮古木村中 

１１番 
南俣 

１２番 

９番 
新発田 

営業所 

１０番 
新発田 

営業所 

１１番 
循環路線 

１２番 
新発田 

営業所 

※出発時刻については、「新発田駅」バス停にバス到着後、列車発車まで５分以上ある時刻を記載しています。 

川東小 

（乗換） 
 

10:00 

出発地等 行き先 
出発地 行き先 

（新発田高校前） 

小型低床バス 

（イラスト） 
マイクロバス 

（イラスト） 

●運行番号２・１１・１４は、ご乗車のまま

市街地循環路線を運行します。時刻表に

ついては、「あやめバス時刻表」をご確認く

ださい。 

※平成26年3月15日改正の時刻です。詳しい時刻については、ＪＲ東日本新潟支社の駅等でご確認のうえ、ご利用ください。 
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３番新発田

営業所 

小戸 

66番 
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ＪＲ（新津）は、すべて「羽越線 普通列車」新津駅方面へ新発田駅からの出発時刻です。 

別紙３ 

増
便
 

増
便
 



【第1号議案】川東コミュニティバスの一部運行の見直しについて

川東コミュニティバス時刻表

【平成２７年１２月１日～平成２８年３月３１日ダイヤ】

JR(新潟) 11:26 14:21 15:21 16:23 17:38 JR(新潟) 8:55 11:26 14:21 15:21 16:23 17:38 JR(新潟) 11:26 14:21 15:21 16:23 17:38 JR(新潟) 8:11 11:26 14:21 15:21 17:00 17:38 JR(新潟) 6:46 6:46 7:23 9:28 11:26 18:45 18:45

JR(村上) 10:29 13:52 15:42 16:34 16:34 JR(村上) 8:21 10:29 13:52 15:42 16:34 16:34 JR(村上) 10:29 13:52 15:42 16:34 16:34 JR(村上) 8:01 10:29 13:52 15:42 16:34 16:34 JR(村上) 6:21 6:52 6:52 9:24 11:56 18:22 18:22

JR(新津) JR(新津) JR(新津) JR(新津) JR(新津)

運行番号 39 46 50 54 56 運行番号 36 40 45 49 53 57 運行番号 42 47 51 55 59 運行番号 35 41 44 48 52 58 運行番号 32 33 34 38 43 60 66

出発地
新発田営業所

新発田駅 出発地
新発田営業所

出発地 出発地 新発田駅 川東小 川東小 出発地 新発田駅 新発田駅 新発田駅

行き先 行き先 上板山 上板山 小戸 行き先 行き先
新発田営業所

行き先

新発田営業所 新発田営業所 新発田営業所 新発田営業所 新発田営業所
（新発田高校前） （新発田高校前） （新発田高校前） （新発田高校前） （新発田高校前）

駅前通 11:44 駅前通 8:59 駅前通 駅前通 15:04 駅前通 6:54 7:09 9:44 11:44 18:49

新発田駅 11:45 17:45 新発田駅 9:00 新発田駅 新発田駅 8:23 15:05 16:00 16:55 新発田駅 6:55 7:10 7:35 9:45 11:45 18:50 19:25

東新町１丁目 11:46 17:46 東新町１丁目 9:01 東新町１丁目 東新町１丁目 8:24 15:06 16:01 16:56 東新町１丁目 6:56 7:11 7:36 9:46 11:46 18:51 19:26

東新町４丁目 11:47 17:47 東新町４丁目 9:02 東新町４丁目 東新町４丁目 8:25 15:07 16:02 16:57 東新町４丁目 6:57 7:12 7:37 9:47 11:47 18:52 19:27

商業高校前 11:47 17:47 商業高校前 9:02 商業高校前 商業高校前 8:25 15:07 16:02 16:57 商業高校前 6:57 7:12 7:37 9:47 11:47 18:52 19:27

高浜・あやめの湯 11:48 17:48 高浜・あやめの湯 9:03 高浜・あやめの湯 高浜・あやめの湯 8:26 15:08 16:03 16:58 高浜・あやめの湯 6:58 7:13 7:38 9:48 11:48 18:53 19:28

食品団地前 11:49 17:49 食品団地前 9:04 食品団地前 食品団地前 8:27 15:09 16:04 16:59 食品団地前 6:59 7:14 7:39 9:49 11:49 18:54 19:29

下岡田 11:50 17:50 下岡田 9:05 下岡田 下岡田 8:28 15:10 16:05 17:00 下岡田 7:00 7:15 7:40 9:50 11:50 18:55 19:30

岡田大日堂前 11:50 17:50 岡田大日堂前 9:05 岡田大日堂前 岡田大日堂前 8:28 15:10 16:05 17:00 岡田大日堂前 7:00 7:15 7:40 9:50 11:50 18:55 19:30

安全橋 11:51 17:51 安全橋 9:06 安全橋 安全橋 8:29 15:11 16:06 17:01 安全橋 7:01 7:16 7:42 9:51 11:51 18:56 19:31

敦賀 11:51 17:51 敦賀 9:06 敦賀 敦賀 8:29 15:11 16:06 17:01 敦賀 7:01 7:16 7:42 9:51 11:51 18:56 19:31

西姫田 11:53 17:53 西姫田 ｜ 西姫田 西姫田 8:31 15:13 16:08 17:03 西姫田 7:03 7:18 7:43 9:53 11:53 18:58 19:33

下石喜 11:55 17:55 下石喜 9:09 下石喜 下石喜 8:33 15:15 16:10 17:05 東姫田 ｜ 7:19 ｜ ｜ 11:54 ｜ ｜

石喜 11:56 17:56 石喜 9:10 石喜 石喜 8:34 15:16 16:11 17:06 上中江 ｜ 7:21 ｜ ｜ 11:56 ｜ ｜

川東小 12:00 15:20 16:15 17:10 18:05 川東小 ｜ 12:00 15:20 16:15 17:10 18:05 川東小 12:00 15:20 16:15 17:10 18:05 川東小 ｜ 12:00 15:20 16:15 17:10 18:05 五斗入口 ｜ 7:22 ｜ ｜ 11:57 ｜ ｜

大友 12:07 15:27 16:22 17:17 18:12 下羽津 9:12 12:02 15:22 16:17 17:12 18:07 下羽津 12:02 15:22 16:17 17:12 18:07 南楯 8:36 12:02 15:22 16:17 17:12 18:07 下三光 ｜ 7:24 ｜ ｜ 11:59 ｜ ｜

上大友 12:08 15:28 16:23 17:18 18:13 堀切 9:13 12:03 15:23 16:18 17:13 18:08 堀切 12:03 15:23 16:18 17:13 18:08 下楠川 8:37 12:03 15:23 16:18 17:13 18:08 下楠川三叉路 ｜ 7:25 ｜ ｜ 12:00 ｜ ｜

車野 12:09 15:29 16:24 17:19 18:14 上羽津 9:14 12:04 15:24 16:19 17:14 18:09 本間新田 12:04 15:24 16:19 17:14 18:09 下楠川三叉路 8:38 12:04 15:24 16:19 17:14 18:09 下楠川 ｜ 7:25 ｜ ｜ 12:00 ｜ ｜

宮古木十字路 12:09 15:29 16:24 17:19 18:14 上羽津田屋 9:15 12:05 15:25 16:20 17:15 18:10 下虎丸 12:06 15:26 16:21 17:16 18:11 下三光 8:39 12:05 15:25 16:20 17:15 18:10 南楯 ｜ 7:26 ｜ ｜ 12:01 ｜ ｜

山立 12:10 15:30 16:25 ｜ ｜ 中田屋 9:15 12:05 15:25 16:20 17:15 18:10 虎丸大橋 12:07 15:27 16:22 17:17 18:12 上の町 12:07 15:27 16:22 17:17 18:12 下石喜 7:05 ｜ 7:45 9:55 ｜ 19:00 19:35

宮古木村中 12:11 15:31 16:26 17:20 18:15 集落センター前 9:16 12:06 15:26 16:21 17:16 18:11 温泉病院 12:09 15:29 16:24 17:19 18:14 上三光 12:09 15:29 16:24 17:19 18:14 石喜 7:06 ｜ 7:46 9:56 ｜ 19:01 19:36

板山 9:16 12:06 15:26 16:21 17:16 18:11 田貝 12:11 15:31 16:26 17:21 18:16 五斗入口 ｜ ｜ ｜ 川東小 7:07 7:28 7:47 9:57 12:03 19:02 19:37

上板山 9:17 12:07 15:27 16:22 17:17 18:12 ふれあいセンター 12:12 15:32 16:27 17:22 18:17 上中江 ｜ ｜ ｜

上車野 ｜ ｜ ｜ 18:13 南俣 12:14 15:34 16:29 17:24 18:19 上楠川 12:15 15:35 16:30

小戸下 ｜ ｜ ｜ 18:15 → 減便

小戸 ｜ ｜ ｜ 18:16

上新田 12:10 15:30 16:25 → 変更等

荒清水 12:11 15:31 16:26

新発田営業所

9:39

毎
週
金
曜
日
運
行

-

18:44

44番から

上楠川

-

南俣

6:498:54

-

11:39

52番から 48番から 56番から39番から-
川東小の乗

換
48番から

川東地区方面行き

川東小

- -
川東小での

乗換
52番から44番から

11:39

●土曜・日曜日、祝日、8月１３日～１６日及び12月２９日～1月3日は運休します。

39番から

新発田営業所

-

宮古木村中

上板山・荒清水・小戸方面行き宮古木村中方面行き 南俣方面行き

川東小での
乗換

- -

川東小

52番から48番から

新発田駅：②番のりば

三光方面行き

川東小

荒清水

新発田駅

川東小での
乗換

上三光

14:59

川東小

56番から --

運行番号38番は、毎週金曜日のみの運行となりますので、ご注意ください。

川東小行き

-56番から 39番から 44番から -

7:04

●乗換イメージ図 

 
 
        
 
 
       
 
        
 
 
       
 

平成2７年１１月  日 

４２番 

南俣 

川東小 
（乗換） 

 
12:00 

４０番 

荒清水 
新発田 

営業所 

３９番 

４１番 

上楠川 

３９番 
山立経由 

宮古木村中 

 
 
        
 
 
       
 
        
 
 
       
 

 
 
        
 
 
       
 
        
 
 
       
 

 
 
        
 
 
       
 
        
 
 
       
 

４７番 

南俣 

川東小 
（乗換） 

 
15:20 

４５番 

荒清水 
新発田 

営業所 

４４番 

４４番 

上楠川 

４６番 
山立経由 

 宮古木村

中 

５１番 

南俣 

川東小 
（乗換） 

 
16:15 

４９番 

荒清水 
新発 

田駅 

４８

４８番 

上楠川 

５０番 
山立経由 

宮古木村中 
５５番 

南俣 

川東小 
（乗換） 

 
17:35 

５３番 

上板山 
新発 

田駅 

５２番 

５２番 

上三光 

５４番 
宮古木村中 

出発地 行き先 出発地 行き先 出発地 行き先 出発地 行き先 

（新発田高校前） （新発田高校前） （新発田高校前） 

ＪＲ（新潟）は、すべて「白新線 普通列車」新潟駅方面から新発田駅の到着時刻です。 

ＪＲ（村上）は、すべて「羽越線 普通列車」村上駅方面から新発田駅の到着時刻です。 

※平成26年3月15日改正の時刻です。詳しい時刻については、ＪＲ東日本新潟支社の駅等でご確認のうえ、ご利用ください。 

※投薬時刻については、列車到着後、「新発田駅」バス停からのバス発車まで５分以上ある時刻を記載しています。 
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52 48 39 44 48 52 56 39 44 48 52 56 39 56 

（新発田高校前） 

新発田営業

所 

４３番東姫田

経由 

１３番 
五斗入口

経由新発

田営業所 

６２番 
五斗入口経由

新発田駅 

６３番 
五斗入口

経由新発

田営業所 

（新発田高校

裏
面
 
運
行
番
号
 
番
へ
 

65 

（新発田高校前） 

増
便
 

ＪＲ（新津）は、すべて「羽越線 普通列車」新津駅方面から新発田駅の到着時刻です。 

別紙４ 



川東コミュニティバス　運行変更便一覧
減便 増便 変更（経路・時刻等）

1 川東小→西姫田→新発田駅 1 13 1 1 31 1 31

2-1 新発田駅→西姫田→川東小 34 43 34 43 34 66 34 66

2-2 新発田駅→西姫田→川東小（H26年4月～5月） 35

3 上三光→川東小→新発田駅 2 18

4 新発田駅→西姫田→川東小→上三光 52 52 52 52

5 荒清水→川東小→新発田営業所 3 3 3

6 宮古木村中→川東小→新発田駅 26 26 26 26

7 新発田駅→川東小→宮古木村中 56 56 56 56

8 宮古木村中→山立→川東小→駅→新発田営業所 4 14 14

9 南俣→川東小→新発田中央高校前（8月除く） 5 5

10 川東小→西新発田高校→新発田中央高校前 5 5

11 川東小→下岡田→新発田駅 6 6

12-1 上三光→下三光→川東小 16 27 7 27 27 27

12-2 上三光→下三光→川東小（H26年6月～） 7

13 川東小→下三光→上三光 37 58 37 58 41 58 58

14 上三光→川東小→新発田営業所 9 9

15 上板山→川東小→新発田営業所 10 10

16 宮古木村中→川東小→新発田営業所 11 11

17 宮古木村中→川東小→西姫田→新発田営業所 30 30 30 30

18 新発田営業所→川東小→宮古木村中 39 39

19 南俣→川東小→新発田営業所 12 12

20-1 荒清水→上板山→川東小 15 20 24 15 20 24 20 24 20 24

20-2 荒清水→上板山→川東小(指定日） 10

21 川東小→上板山→荒清水 40 45 49 40 45 49 40 45 49 40 45 49

22 南俣→下虎丸→川東小 17 21 25 29 17 21 25 29 64 12 21 25 29 12 21 25 29 64

23 川東小→下虎丸→南俣 42 47 51 55 59 42 47 51 55 59 42 47 51 55 59 42 47 51 55 59

24 下三光→川東小→新発田駅 18 22 22

25 上楠川→川東小→新発田駅 18 22 18 22

26 宮古木村中→上大友→川東小 19 23 19 23 19 23 19 23

27 宮古木村中→山立→川東小

28 川東小→上大友→宮古木村中 46 50 54 54 46 50 54 54

29 川東小→山立→宮古木村中 46 50 46 50

30-1 上板山→上羽津→川東小 28 28 28 10 28

30-2 上板山→上羽津→川東小（指定日以外） 10

31 川東小→上羽津→上板山 53 53 53 53

32 川東小→西姫田→新発田営業所 31 31

33-1 新発田営業所→西姫田→川東小 32 38 60 32 38 60 32 60 32 60

33-2 新発田営業所→西姫田→川東小（毎週金曜） 38 38

34-1 新発田営業所→五斗入口→川東小 33 43 33 43

34-2 新発田営業所→五斗入口→川東小（8月運休） 33 33

35 川東小→五斗入口→新発田営業所 63 13 62 13 63

36 新発田駅→西姫田→上三光 35 35

37 新発田駅→下岡田→上板山 36 36

38 新発田営業所→川東小→山立→宮古木村中 39 39

39 川東小→上三光→上中江 41

40 川東小→上三光→上楠川 41 41

41 新発田営業所→川東小→上中江 44

42 新発田営業所→川東小→上楠川 44 44

43 新発田駅→川東小→上中江 48 48

44 新発田駅→川東小→上楠川 48 48

45 川東小→上羽津→小戸 57 57 57 57

小戸→上羽津→川東小 67

46 虎丸大橋→下虎丸→川東小 61 61

47 川東小→下三光→西姫田 62

48 川東小→下三光→新発田駅 13 62

49 上楠川→上の町→川東小→新発田駅 2

50 上楠川→上の町→川東小 16

51 川東小→西姫田→新発田駅→新発田営業所 8 8

52 宮古木村中→川東小→新発田駅→新発田営業所 4 14 4 11 14 11

上の町→上三光→川東小→新発田駅 2

上の町→上三光→川東小→西姫田→新発田営業所 2

荒清水→集落センター前→川東小→新発田営業所 3

宮古木村中→山立→川東小→新発田駅（西姫田未経由） 4

上の町→上三光→川東小 9 9

新発田営業所→下岡田→上板山 36 36

新発田営業所→川東小→上三光 44

上楠川→下楠川三叉路→川東小 68

駅→石喜→下楠川三叉路→五斗入口→西姫田→駅→営業所 35 65 35 65

別紙５

平成27年度
（H27.4.1～H28.3.31）

H27.12.1～H28.3.31
時刻表運行番号

№

運行系統
H26年度→農業サポートセンター
H27年度→川東小学校ロータリー

H26.4.1～H26.11.28
時刻表運行番号

H27.4.1～H27.11.30
時刻表運行番号

H26.12.1～H27.3.31
時刻表運行番号

平成26年度
（H26.4.1～H27.3.31）



 

1

新発田駅 

西新発田駅前 

川東コミュニティバス 路線図 

豊浦病院前 

イオン北口 

コモタウン 

大友 

下羽津 

堀切 

中田屋 

集落センター前 

上羽津 上大友 

車野 

宮古木十字路 

（4月～11月） 

宮古木村中 板山 

上板山 

南楯 下楠川 

下楠川 

三叉路 

下三光 

下石喜 

石喜 

敦賀 

下岡田 

岡田大日堂前 

食品団地前 

高浜・あやめの湯 

商業高校前 

東新町4丁目 

上羽津田屋 

川東小学校 

（乗換場所） 

東新町1丁目 

小戸下 

小戸 

上車野 

安全橋 

山立 

西姫田 
東姫田 

五斗入口 

上の町 
上三光 

上楠川 

（１２月～３月） 

南俣 

ふれあいセンター 

田貝 

温泉病院 

虎丸大橋 

下虎丸 

本間新田 

荒清水 

上新田 

上中江 

駅前通 

宮古木十字路 

（12月～3月） 

凡例 

 バス停（川東コミュニティバス）                                 

 バス停（市街地循環路線主要のみ） 

 定時路線 

 市街地循環路線            

 １２月～３月の登校・下校時運行 

新発田病院 

川東小学校 

川東中学校 

新発田商業高校 

西新発田高校・新発田中央高校線 

新発田営業所 

（新発田高校前） 

新発田高校 

西新発田高校 
新発田中央高校 

新発田南高校 

新発田農業高校 農業高校前 

西新発田高校前 

中央高校前 
新栄町１丁目 

中曽根町１丁目 

緑町 

まちの駅 

農業サポートセンター 
共同調理場 平成２７年４月から 

乗換場所川東小学校 

現在の乗換場所 

農業サポートセンター 

【第１号議案】 別紙６ 


